豊教教学第 1093号

令和２年８月１２日

保護者各位

豊見城市教育委員会

教育長 照屋 堅二

豊見城市立豊見城中学校

校長 川 上  一

 （公印省略）

新型コロナウイルス感染対策について(お知らせ)

保護者の皆様におかれましては益々のご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より学校教育活動

にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、本県において、新型コロナウイルスの感染者の増加や経路不明の感染者数の増加に伴い「緊急事態

宣言」が発令されているところです。（8月 11日現在、沖縄県警戒レベル第３段階）

下記の表にあるとおり、同居家族の発熱等風邪症状のある場合にも児童生徒は出席停止の扱いになりま

すので、感染拡大を予防する措置へのご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 内容：『発熱等の風邪の症状がある場合等には登校しないことの徹底』

発熱等の風邪の症状がある場合には、児童生徒、教職員も自宅施休養することを徹底します（レベル3及びレベ

ル2の地域では、同居の家族に風邪症状が見られる場合も登校させないようにしてください)。
文科省「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生マニュアル～『学校の新しい生活様式』～」2020.8.6Ver.3より

２ 出席停止対応表

沖縄県警戒レベル

（文科省レベル）
児童生徒の状況 同居家族の状況

児童生徒の

出席停止等の取扱い

第 1段階

(レベル 1)

感染判明した者

濃厚接触者

濃厚接触者の疑いのある者

風邪症状のある者

感染判明した者

濃厚接触者

濃厚接触者の疑いのある者

児童生徒の

出席停止等の取扱い

第 2段階以降

(レベル 2)

(レベル 3)

感染判明した者

濃厚接触者

濃厚接触者の疑いのある者

風邪症状のある者

感染判明した者

濃厚接触者

濃厚接触者の疑いのある者

風邪症状のある者

児童生徒の

出席停止等の取扱い

３ 家庭での健康管理についてのお願い

・家庭で毎朝ごとに検温をするなど、お子さんや同居家族の健康チェックもお願いします。

・警戒レベルの 2以上の場合には、休日において、不要不急の外出や友人同士の家庭間の行き来を控え

るなどの対応もお願いします。

４ 新型コロナウイルス濃厚接触者の疑いがある場合

  ・新型コロナウイルス濃厚接触者の疑いがある場合には、学校へもご連絡下さい。

  ・感染の疑いがある場合は下記の相談窓口へ相談ください。

〇県電話相談窓口コールセンター 098-866-2129 ※24時間対応で土日・祝日も実施

〇南部保健所 098-889-6591